
 

НОВОКУЗНЕЦКИЙ ГОРОДСКОЙ ОКРУГ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОКУЗНЕЦКА 

КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

 

П Р И К А З 
От  13 .12.2023                                                                                      № 1558 

 

О проведении диагностического тестирования  

по учебным предметам по материалам  

и в форме единого государственного экзамена  

основного государственного экзамена 

в 2023-2024 учебном году 

 

 

В соответствии с приказом Министерства образования Кузбасса от 13.12.2023 

№ 4278 «О проведении диагностического тестирования по учебным предметам 

по материалам и в форме единого государственного экзамена, основного 

государственного экзамена в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 – 2024 

учебном году» (далее – диагностическое тестирование по учебным предметам)   

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести диагностическое тестирование в сроки, утвержденные 

приказом  Министерства образования Кузбасса от 13.12.2023 № 4278 «О 

проведении диагностического тестирования по учебным предметам по 

материалам и в форме единого государственного экзамена, основного 

государственного экзамена в Кемеровской области - Кузбассе в 2023 – 2024 

учебном году». 

2. Руководителям  общеобразовательных организаций: 

2.1. Довести данный приказ до выпускников текущего года, их 

родителей (законных представителей). 

2.2. Обеспечить условия для проведения диагностического 

тестирования по учебным предметам в образовательной 

организации. 

2.3. Организовать печать экзаменационных материалов 

диагностического тестирования по учебным предметам в 



образовательной организации. 

2.4. Организовать сканирование экзаменационных материалов 

и направление электронных образов бланков участников 

диагностического тестирования в отдел мониторинга качества 

образования МАОУ ДПО ИПК в день проведения 

диагностического тестирования по соответствующему учебному 

предмету. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Г.М. Белову, начальника 

отдела общего образования. 

 

 

 

И. о. председателя комитета                С. В. Круль 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Внесено:         Г. М. Белова  

   

 

Согласовано:        Е. А. Богрецова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 
 


